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Chefer, medarbetare och frivilliga 

 

I Ukraina rasar Rysslands urskillningslösa krig, men det ukrainska folket låter sig inte kuvas. 
De utkämpar en existentiell kamp för sina medborgare, sin frihet och den Europeiska 
säkerhetsordningen. Länder har slutit sig samman för demokrati och självbestämmande och 
agerar enskilt och tillsammans mot den ryska regimen. Försvarsvilja och engagemang väcks 
mot en fond av umbäranden i vår nära omvärld. Människor runt om i vårt land visar sitt stöd 
och strömmar till hemvärnet och frivilliga försvarsorganisationer.  
 
Sveriges riksdag har i enighet beslutat om förstärkningar av det militära försvaret, omedelbart 
och på sikt. Sveriges försvarsinvesteringar ska öka till en anslagsnivå motsvarande två procent 
av BNP. Det är välkommet, men det är inte beloppet i sig som skapar försvarsförmåga utan 
hur det omsätts i militär verksamhet.  
 
Med tillförd ekonomi krävs en plan som omhändertar nya ingångsvärden. Den 1 november 
ger jag regeringen mitt samlade militära råd. Vi känner till och har redovisat de områden som 
behöver stärkas. Jag vill vara lika tydlig och säker på vad vi behöver för att kunna vara 
krigsavhållande även i ett längre perspektiv. Ett grannlaga arbete tar nu vid. Även två procent 
av BNP är en ändlig resurs och avvägningar kommer att behöva göras för att nå högsta 
möjliga effekt av tilldelade resurser.  
 
Det skulle inte bli fler invasionskrig i Europa, men vanmakt är inte ett alternativ. Vi bidrar till 
politisk handlingsfrihet och säkerhet kring våra gränser genom att vara ett aktivt försvar. 
Varje dag, varje minut uppfyller vi vårt ansvar för Sveriges säkerhet. Det gör vi samtidigt som 
vi tillväxer inom ramen för redan fattade beslut och utarbetar det militära rådet för ett starkare 
försvar.  
 
En omedelbar slutsats från kriget i Ukraina är försvarsviljans betydelse för den samlade 
motståndskraften. Andra långtgående slutsatser kräver både eftertanke och djupare analyser 
om de ska ha värde och beständighet över tid. Vi kan vara säkra på att den ryska krigföringen 
i en annan konflikt inte kommer genomföras som det nu pågående invasionskriget. 
 
Invasionen av Ukraina, omvärldsläget och de politiska besluten ökar intresset för det militära 
försvaret. Du har erfarenheter, insikter och mitt förtroende. Bidra gärna till kunskapshöjning 
och förståelse i samhällsdebatten.  
 
Målet är en stark och uthållig försvarsmakt i operativ balans. 
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